

Data publikacji: 28-07-2011



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 27 lipca 2011 r.

Druk nr 1295 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

(wraz z wnioskiem mniejszości komisji)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 15 lipca 2011 r.

ustawie o usługach płatniczych

Marszałek Senatu dnia 20 lipca 2011 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniach w dniach 26 i 27 lipca 2011 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów Publicznych
(-) Kazimierz Kleina

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o usługach płatniczych

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 15 lipca 2011 r. ustawy o usługach płatniczych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 5 skreśla się ust. 5;
- 2) w art. 9:
 - a) w ust. 3 w pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie:

"b) udziela zezwolenia na uczestniczenie w systemie innym dostawcom.",
 - b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

"3a. W przypadku, o którym mowa w ust. 3 pkt 3 lit. b, dostawcy nie mogą negocjować między sobą opłat w odniesieniu do systemu płatności, ale mogą ustalić własny cennik w odniesieniu do płatników i odbiorców.";
- 3) w art. 11 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz "obowiązani" zastępuje się wyrazem "obowiązane";
- 4) w art. 14 w ust. 1 skreśla się wyrazy "na mocy odrębnych przepisów";
- 5) w art. 15 w ust. 1 skreśla się wyrazy "w jego przekonaniu";
- 6) w art. 16 skreśla się ust. 2;

- 7) w art. 22 w ust. 1 skreśla się wyrazy ", w języku polskim lub w innym języku uzgodnionym przez strony, nie naruszając art. 7 ustawy z dnia 7 października 1999 r. o języku polskim (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 224 i Nr 84, poz. 455), zwanej dalej "ustawą o języku polskim";
- 8) w art. 26 w ust. 1 skreśla się wyrazy ", w języku polskim lub w innym języku uzgodnionym przez strony, nie naruszając art. 7 ustawy o języku polskim";
- 9) w art. 27 w pkt 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy "adres siedziby" zastępuje się wyrazami "siedzibę i adres albo miejsce zamieszkania i adres oraz adres";
- 10) w art. 27 w pkt 1 w lit. b wyrazy "do którego, zgodnie z" zastępuje się wyrazami "o którym mowa w" oraz przed wyrazem "dostawca" dodaje się wyrazy "do którego";
- 11) w art. 27 w pkt 5 w lit. d skreśla się wyraz "dostawcy";
- 12) w art. 27 w pkt 7:
 - a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz "odszkodowawczych" zastępuje się wyrazami "rozstrzygnięcia sporów",
 - b) w lit. b po wyrazie "skarg" dodaje się wyrazy ", o których mowa w art. 15,", wyraz "odszkodowawczych" zastępuje się wyrazami "rozstrzygnięcia sporów" oraz skreśla się wyrazy "zgodnie z art. 15";
- 13) w art. 41 w ust. 4 po wyrazie "Dostawca" dodaje się wyrazy "na wniosek użytkownika";
- 14) w art. 42 w ust. 1 pkt 2 oraz w art. 46 w ust. 2 w pkt 2 wyraz "sprzeniewierzenia" zastępuje się wyrazem "przywłaszczenia";
- 15) w art. 43 skreśla się ust. 2;
- 16) w art. 44 w ust. 2 po wyrazie "płatniczego" dodaje się wyrazy "albo od dnia, w którym transakcja miała być wykonana";

- 17) w art. 44 w ust. 2 wyraz "usług" zastępuje się wyrazem "transakcji";
- 18) w art. 64 w ust. 1 w pkt 4 po wyrazie "rozwiązania" dodaje się wyraz "organizacyjne";
- 19) w art. 74 w ust. 1 w pkt 2 skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem wymogów określonych w przepisach odrębnych, w szczególności dotyczących uzyskiwania zgody właściwego organu na ich prowadzenie";
- 20) w art. 75 skreśla się wyrazy "co najmniej";
- 21) w art. 81 wyraz "przepisami" zastępuje się wyrazem "ustawą";
- 22) w art. 84 w ust. 2 wyrazy "na piśmie" zastępuje się wyrazami "w formie pisemnej";
- 23) w art. 85 w ust. 2 w pkt 2 wyrazy "adres siedziby albo" zastępuje się wyrazami "siedzibę i adres albo miejsce zamieszkania i adres oraz adres";
- 24) w art. 92 w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy "powinno zawierać" zastępuje się wyrazem "zawiera";
- 25) w art. 92 w ust. 2:
 - a) w pkt 2 wyrazy "adres siedziby" zastępuje się wyrazami "siedzibę i adres",
 - b) w pkt 3 wyrazy "adres jego siedziby albo" zastępuje się wyrazami "siedzibę i adres albo miejsce zamieszkania i adres oraz adres",
 - c) w pkt 6 przed wyrazem "nazwiska" dodaje się wyrazy "imiona i";
- 26) w art. 98 wyrazy "i adres siedziby" zastępuje się wyrazami ", siedzibę i adres";
- 27) w art. 99 w ust. 2 w pkt 3 skreśla się wyrazy ", w szczególności przez realizację celów określonych w pkt 1 i 2";
- 28) w art. 113 w ust. 3 wyrazy "pkt 5" zastępuje się wyrazami "pkt 4 i 5";

- 29) w art. 113 w ust. 5 po wyrazie "przepisów" dodaje się wyrazy "ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r." oraz po wyrazie "administracji" dodaje się wyrazy "(Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954, z późn. zm.), zwanej dalej "ustawą o postępowaniu egzekucyjnym w administracji"";
- 30) w art. 114 w ust. 4, w art. 116 w ust. 2 i w art. 130 w ust. 2 po wyrazie "przepisów" dodaje się wyrazy "ustawy";
- 31) w art. 115 w pkt 3 wyraz "warunki" zastępuje się wyrazem "sposób";
- 32) w art. 122 w ust. 1:
a) w pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie:
"c) siedzibę i adres albo miejsce zamieszkania i adres oraz adres głównego miejsca wykonywania działalności;",
b) w pkt 2 w lit. b wyrazy "adres siedziby albo" zastępuje się wyrazami "siedzibę i adres albo miejsce zamieszkania i adres oraz adres";
- 33) w art. 126 w ust. 1 w pkt 1:
a) we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazie "poziomu" dodaje się wyrazy "500 000 euro",
b) w lit. a i b skreśla się wyrazy "w wysokości 500 000 euro";
- 34) w art. 131 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "adres siedziby" zastępuje się wyrazami "siedzibę i adres";
- 35) w art. 133 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. KNF prowadzi rejestr w systemie informatycznym.";
- 36) w art. 134:
a) w pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie:
"c) siedzibę i adres;",
b) w pkt 4 w lit. b wyrazy "adres siedziby albo" zastępuje się wyrazami "siedzibę i adres albo miejsce zamieszkania i adres oraz adres";

- 37) w art. 135 w pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie:
"c) siedzibę i adres;"
- 38) w art. 136:
a) w pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie:
"c) siedzibę i adres albo miejsce zamieszkania i adres oraz adres głównego miejsca wykonywania działalności";
b) w pkt 3 w lit. b wyrazy "adres siedziby albo" zastępuje się wyrazami "siedzibę i adres albo miejsce zamieszkania i adres oraz adres";
- 39) w art. 157 w pkt 1 w lit. b, w lit. f wyrazy "w innych ustawach" zastępuje się wyrazami "w ustawie z dnia ... o usługach płatniczych";
- 40) w art. 161 w pkt 2, w art. 4 w ust. 1 po wyrazie "systemu" dodaje się wyrazy "płatności lub systemu rozrachunku papierów wartościowych";
- 41) w art. 161 w pkt 6 w lit. b, w ust. 3b po wyrazie "zgoda" dodaje się wyrazy "albo zezwolenie";
- 42) w art. 161 w pkt 7, w ust. 4 skreśla się wyrazy "pkt 1–6";
- 43) w art. 163:
a) w pkt 18, w art. 39 po wyrazie "ustawy" dodaje się wyrazy "z dnia ...",
b) w pkt 20, w art. 45:
- w pkt 2 wyrazy "ustawie o usługach płatniczych" zastępuje się wyrazami "tej ustawie",
- w pkt 4 po wyrazach "pkt 2–6 ustawy" dodaje się wyrazy "z dnia ..." oraz użyte po raz drugi wyrazy "ustawy o usługach płatniczych" zastępuje się wyrazami "tej ustawy";

- 44) w art. 163 w pkt 19, w art. 44:
- a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
 - "1) nałożyć na członka zarządu instytucji pieniądza elektronicznego bezpośrednio odpowiedzialnego za stwierdzone nieprawidłowości karę pieniężną do wysokości trzykrotnego miesięcznego wynagrodzenia brutto tego członka, wyliczonego na podstawie średniego wynagrodzenia brutto za ostatnie 3 miesiące przed nałożeniem kary;"
 - b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
 - "1) nałożyć na osobę kierującą oddziałem zagranicznej instytucji pieniądza elektronicznego bezpośrednio odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości karę pieniężną do wysokości trzykrotnego miesięcznego wynagrodzenia brutto tej osoby, wyliczonego na podstawie średniego wynagrodzenia brutto za ostatnie 3 miesiące przed nałożeniem kary;"
- 45) w art. 163 w pkt 19, w art. 44 w ust. 4 po wyrazie "przepisów" dodaje się wyrazy "ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r." oraz po wyrazie "administracji" dodaje się wyrazy "(Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954, z późn. zm.)";
- 46) w art. 163 w pkt 20, w art. 45:
- a) we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyraz "wyłącznie",
 - b) w pkt 5 skreśla się wyrazy ", z uwzględnieniem innych przepisów prawa krajowego i wspólnotowego";
- 47) w art. 166 w pkt 6 w lit. a, lit. zb otrzymuje brzmienie:
"zb) zastosowania środków, o których mowa w art. 141a ust. 2–3 ustawy – Prawo bankowe,";
- 48) w art. 166 w pkt 6 w lit. b, w pkt 6 w lit. b wyrazy "ust. 5 i 7" zastępuje się wyrazami "ust. 5–7";
- 49) w art. 177 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazie "zgoda" dodaje się wyrazy "albo zezwolenie".

Wniosek mniejszości

- w art. 75 wyrazy "co najmniej 5 lat" zastępuje się wyrazami "od 5 do 10 lat".

.....
Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
.....